
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
Datum:           16.11.2011                                  
Jednací číslo:        2820/ZPZ/2011/750-záv. 
JID: 211764/2011/KÚÚK     
Vyřizuje/linka:       Ing. Jan Koutecký / 970 
E-mail:  koutecky.j@kr-ustecky.cz 
 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon).  

Identifika ční  údaje:  

Název:  „Výroba granulátu a mikrogranulátu z pryže,  Žatec“  

Charakter zám ěru:  

Záměr představuje výstavbu nového závodu na recyklaci odpadních pneumatik. Součástí 
stavby budou veškeré objekty zajišťující napojení na potřebné energie, kanalizaci, vodovod, 
veřejné komunikace a parkovací stání. Jedná se o objekty výrobní haly, skladovací haly a 
administrativy. Součástí jsou parkovací stání, pojezdové komunikace, manipulační plochy a 
skladovací boxy. Technologie výroby pryžového mikrogranulátu 0,00 - 0,80 mm a granulátu 
0,80 - 8,00 mm z odpadů pryže a odpadních pneumatik se skládá z drcení na chips o 
rozměrech 50 x 50 mm, následné separace železa, granulace, separace a čištění granulátu.  

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Při plném využití roční kapacity nepřetržitého provozu s výjimkou svátků je roční objem 
vstupního materiálu 28 240 tun (4 t/hod), v dokumentaci k územnímu řízení je předpokládaný 
objem vstupních surovin 24 640 tun. Celková plocha záměru 17 173 m2 z toho zastavěná 
plocha objekty činí 4 593 m2 a zatravněná plocha činí 12 580 m2. Kapacita parkoviště je 28 
parkovacích stání. Realizací vnikne 25 nových pracovních míst.  

Umíst ění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Bitozeves  
k.ú.:      Tatinná (p.p.č. 554/27, 890, 889/1, 554/22, 554/23), Nehasice (p.p.č. 801/79) 

Zahájení  zám ěru: 

předpokládaný termín zahájení výstavby  -  po vydání stavebního povolení 
předpokládaný termín ukončení výstavby - do cca 6 měsíců od vydání stavebního povolení 

Oznamovatel:    Hargo a.s., Švédská 39/107, 150 00 Praha 5  

IČ: 28212606 

Závěr:  

Záměr „Výroba granulátu a mikrogranulátu z pryže, Žatec“ naplňuje dikci bodu 6.2  kategorie 
II přílohy č.1 zákona „Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v 
předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I)“. Dle § 7 zákona bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č.2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Výroba granulátu a mikrogranulátu z pryže, Žatec “ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného 
zákona. 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující požadavky, 
týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího řízení a které 
zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, pro 
které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§ 10, odst. 4 a 5 zákona).  

Požadavky závěru zjišťovacího řízení: 

1. Biologický průzkum bude doplněn o jarní aspekt roku 2012. Doplnění bude zaměřeno na 
výskyt a hnízdění volně žijících ptáků a případný výskyt zvláště chráněných druhů 
živočichů.  

2. V případě likvidace dešťových vod vsakem do horninového prostředí bude doplněna 
projektová dokumentace o hydrogeologický posudek, návrh technického řešení včetně 
příslušného hydrotechnického výpočtu.  

3. Před vydáním kolaudačního souhlasu bude provedeno autorizované měření hluku za 
plného provozu zařízení s cílem ověření předpokládané hlukové situace v nejbližších 
akusticky chráněných prostorech staveb. 

ODŮVODNĚNÍ 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené uzemní samosprávné celky, dotčené správní úřady a zástupci veřejnosti: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Z hlediska ochrany vod – upozornil, že údaj o množství splaškových odpadních vod uvedený 
v oznámení neodpovídá spotřebě pitné vody. V dalším stupni projektové přípravy bylo 
doporučeno ověřit možnosti likvidace dešťových vod řízenou infiltrací do horninového 
prostředí a jejich využívání ve spotřebištích užitkové vody.  

Z hlediska ochrany ovzduší – upozornil, že v případě realizace nového zdroje znečišťování 
ovzduší je provozovatel (nebo vlastník zdroje) v souladu s § 4 odst. 10 zákona č. 86/2002 
Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, povinen zařadit stacionární zdroj do příslušné 
kategorie v souladu s tímto zákonem a předpisy vydanými k jeho provedení. 
V pochybnostech, zda jde o stacionární zdroj a o jeho zařazení do příslušné kategorie 
stacionárních zdrojů, rozhoduje Česká inspekce životního prostředí, a to na návrh 
provozovatele nebo z vlastního podnětu nebo z podnětu jiného orgánu ochrany ovzduší. Dle 
§ 48 odst. 1 písm. u) zákona č. 86/2002 Sb., v platném znění, je krajský úřad dotčeným 
orgánem státní správy v územním, stavebním a jiném řízení podle stavebního zákona a 
vydává stanovisko pro účely kolaudačního souhlasu z hlediska ochrany ovzduší s výjimkou 
malých stacionárních zdrojů. Další posuzování záměru z hlediska vlivů na životní prostředí 
není požadováno.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 

Rada Ústeckého kraje   

V zákonné lhůtě se k předloženému oznámení nevyjádřila.  

Vypořádání připomínek: bez komentáře.  

Městský ú řad Žatec, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Z hlediska vodního hospodářství – upozornil na skutečnost, že se v Průmyslové zóně 
Triangle preferuje likvidace dešťových vod vsakem, pokud to geologické podmínky v dané 
lokalitě umožňují. Pokud by na základě uvedené skutečnosti byla v dalším stupni navržena 
likvidace dešťových vod vsakem, je nutno další stupeň projektové dokumentace doplnit o 
hydrogeologický posudek, návrh technického řešení včetně příslušného hydrotechnického 
výpočtu. 

Vypořádání připomínek: požadavek byl zohledněn v závěru zjišťovacího řízení. 

Krajská hygienická stanice, ÚP Louny   

Po zhodnocení souladu předloženého záměru s požadavky předpisů v oblasti ochrany 
veřejného zdraví s předloženým záměrem souhlasila. Dále požadovala před vydáním 
kolaudačního souhlasu doložit naplnění uvedených předpokladů měřením hlukové situace za 
plného provozu zařízení v nejbližších chráněných prostorech staveb.    

Vypořádání připomínek: požadavek byl zohledněn v závěru zjišťovacího řízení.   

Česká inspekce životního prost ředí, OI Ústí nad Labem 

Z hlediska ochrany ovzduší – požadovala v rámci územního řízení doložení projektové 
dokumentace za účelem posouzení kategorie zdroje znečišťování ovzduší – technologické 
linky čištění granulátu od textilních vláken. 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny – konstatovala, že provedený orientační biologický 
průzkum je nedostatečný. Vzhledem k tomu, že průzkum byl proveden v období červenec – 
říjen roku 2011, požadovala dopracování zahrnutí jarního aspektu roku 2012. Dopracovaný 
průzkum bude v jarním aspektu zaměřen na výskyt a hnízdění volně žijících ptáků a případný 
výskyt zvláště chráněných druhů živočichů.  

Závěrem konstatovala, že za předpokladů splnění podmínek z hlediska ochrany ovzduší a 
ochrany přírody a krajiny nebude další posouzení tohoto záměru požadováno.    

Vypořádání připomínek: podmínky byly zohledněny v závěru zjišťovacího řízení. 

POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Uvedené požadavky správní úřad, který vydává rozhodnutí podle zvláštních právních 
předpisů, zahrne do svého rozhodnutí, popřípadě uvede důvody, pro které tak neučinil (§ 10 
odst. 4 a 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 

 

         Ing. Veronika Vítková 
vedoucí odboru životního prostředí 
               a zemědělství 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


